
	
Skruvad	dokumentärteater	om	barnens	egna	framtidstankar	
	
Regissören	Erik	Holmström	är	tillbaka	på	Teater	23	och	sätter	denna	gång	upp	Maja	
Salomonssons	nyskrivna	pjäs	Förslag	till	framtiden.	Inför	arbetet	med	pjäsen	
intervjuades	över	200	Malmöbarn	om	deras	tankar	om	framtiden	och	resultatet	får	
urpremiär	på	Teater	23	den	10	februari.	
	
Under	ett	par	veckor	förra	våren	var	dramatikern	Maja	Salomonsson	och	Teater	23:s	personal	
ute	på	olika	skolor	i	Malmö	och	intervjuade	över	200	barn	i	åldrarna	nio	till	tolv	år	om	hur	
världen	kommer	att	se	ut	år	2066.	Det	insamlade	intervjumaterialet,	bestående	av	fantasifulla	
samhällsskildringar,	dystopiska	mardrömsscenarier	och	funderingar	om	sig	själv	som	vuxen,	har	
skrivits	ihop	av	Maja	och	blivit	pjäsen	Förslag	till	framtiden.	
	
2013	regisserade	Erik	Holmström	95	procent	är	ett	totalt	j***a	mörker	på	Teater	23	och	nu	är	
han	tillbaka	med	uppgiften	att	skapa	en	av	många	möjliga	framtidsvisioner	på	scenen.	
–	Förslag	till	framtiden	är	till	hälften	ett	slags	surrealistisk	dokumentär	och	till	hälften	science	
fiction,	kan	man	säga,	säger	Erik	Holmström.		
	
–	Grundidén	var	att	göra	ett	projekt	där	vi	skulle	involvera	barnen	på	något	sätt.	Att	den	
målgruppen	vi	spelar	för	skulle	finnas	med.	Jag	är	själv	intresserad	av	hur	den	yngre	
generationen	som	är	barn	nu	tänker	om	framtiden	och	samhället.	Och	om	det	finns	en	skillnad	
mellan	hur	de	och	jag	ser	på	det	som	väntar	oss.	
	
Även	den	bakomliggande	processen	med	att	intervjua	barnen	har	funnit	en	väg	in	på	scen.	
–	Alla	de	intervjuer	som	har	gjorts	med	barnen	har	verkligen	varit	en	utgångspunkt	för	hela	
manuset,	säger	Erik.	
–	Men	det	som	har	blivit	spännande	är	att	pjäsen	också	handlar	om	vårt	arbete	med	att	intervjua	
barn.	Så	nu	handlar	pjäsen	både	om	framtiden	men	också	Teater	23:s	försök	att	skapa	själva	
pjäsen.	
	
De	dystrare	tankarna	som	barnen	delat	med	sig	av	finns	också	med	i	pjäsen.		
–	Jag	tycker	att	det	är	intressant	att	bejaka	det	som	vuxna	inte	vill	att	barn	ska	tänka.	Det	
kommer	att	bli	jordens	undergång	och	det	kommer	att	bli	översvämningar	och	krig,	vi	kommer	
att	få	ett	nytt	slavsystem	och	pengarna	kommer	att	ta	slut,	berättar	Erik.	
–	Man	får	ju	dock	förstå	att	det	är	sagt	i	ett	visst	intervjusammanhang	och	de	kanske	inte	tänker	
så	på	riktigt.	Men	de	säger	det	och	tyder	på	en	viss	cynism	vilket	är	intressant	för	både	vuxna	
och	barn	att	tänka	på.			
–	Det	finns	även	en	scen	där	en	av	skådespelarna	står	och	beklagar	sig	över	att	barnen	säger	fel	
saker	för	hon	vill	ha	bra	och	upplyftande	innehåll	i	pjäsen!		
	
Att	försöka	sig	på	att	skildra	framtiden	är	dock	inte	helt	utan	utmaningar.	
–	Jag	tror	att	vi	lever	i	en	tid	där	vi	har	svårt	att	tänka	oss	ett	annat	samhälle.	Men	det	jag	hoppas	
med	pjäsen,	eller	i	alla	fall	vad	som	kan	bli	en	liten	kick	av	den,	är	tanken	att	samhället	kan	
komma	att	se	ut	på	en	massa	sätt,	för	framtiden	är	inte	bestämd.	
	
Om	tidsresor	skulle	bli	möjliga	under	Eriks	livstid	och	han	fick	chansen	att	prata	med	sig	själv	
som	barn	hade	han	lämnat	några	uppmuntrade	ord	till	sig	själv.	
–	Jag	hade	nog	velat	lugna	mig	själv	som	barn	och	försökt	ingjuta	mer	mod.	Var	inte	så	blyg	och	
saker	och	ting	är	inte	hela	världen.	Det	hade	jag	definitivt	pratat	med	min	tolvåring	om.	Bry	dig	
inte	så	mycket	om	vad	andra	tänker	om	dig!		
	
	
	
	



FÖRSLAG	TILL	FRAMTIDEN	
av	Maja	Salomonsson	
	
Urpremiär	på	Teater	23		
den	10	februari	2016	
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Välkommen	på	PRESSVISNING	
Torsdagen	den	4	februari	kl.	14.00	på	Teater	23.	

	
För	mer	information,	intervjuer	och	anmälan	till	pressvisning	vänligen	kontakta		
Mario	Castro	Sepulveda,	kommunikatör	på	Teater	23:	
mario@teater23.se	eller	040-30	32	23.	
	
Pressbilder	i	högupplöst	format	och	webbformat	kommer	att	finnas	på	vår	
hemsida	www.teater23.se	från	och	med	den	3	februari.	Dessa	är	fria	att	använda	
mot	att	fotograf	Amelie	Herbertsson	anges	i	samband	med	publicering.	
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